
Časopis knižní distribuce DISTRI.CZ pro knihkupce

KNIŽNÍ NOVINKY
Leden 2018

strana 8
strana 11

strana 13
strana 14

Moře inkoustu a zlata – Čtenářka

Ohromující debut o temném světě, kde je čtení

výsada a je povoleno jen těm nejmocnějším.

Více na str. 12 / Vychází 25. 1. 2018.

www.distri.cz

strana 16



2 Distri Leden 2018

Ak
tu

al
it

y
Ko

nt
ak

ty

Navštívil nás Jeff Kinney, autor populární 
série Deník malého poseroutky
Během svého evropského turné k nám 5. prosince zavítal autor jedné z nejúspěšnějších knižních sérií pro 

děti Deník malého poseroutky. Jeff  Kinney v Praze představil dvanáctý díl série s názvem Výprava za teplem, 

poskytl rozhovory médiím a v rámci své speciální besedy i následné autogramiády rozdal stovky podpisů 

nadšeným malým čtenářům.

Série Deník malého poseroutky vychází ve více než devadesáti zemích světa a může se v nich chlubit neutu-

chající oblibou. Jen v České republice bylo prodáno již více než jeden milion výtisků Kinneyho knih!

„Úspěch mých knih mě samozřejmě velice těší. Je neuvěřitelné, že se díky malému poseroutkovi setkávám se 

slavnými sportovci, herci nebo třeba politiky. Ale nejúžasnější je to, že díky psaní mohu cestovat po celém světě a 

setkávat se s dětmi, svými čtenáři. I proto se rozhodně můžete těšit na spoustu dalších Gregových dobrodružství,“ 

ubezpečil své fanoušky Jeff  Kinney. A my se na ně moc těšíme!

Bezplatná telefonní linka: E-mail kontaktní osoba:

800 555 513 (Po-Pá 8:30-16:30) eshop@albatrosmedia.cz Magdalena Matušová

Kontakty zákaznického servisu:

Provozovatel internetového obchodu 
je společnost:

Albatros Media a.s.

Na Pankráci 30/1618

140 00 Praha 4

IČO: 28377141

DIČ: CZ28377141

společnost zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu 

v Praze, oddíl B, vložka 14206

Bankovní spojení: Raiff eisenbank a.s., číslo účtu 5081107362 / 5500

Kontaktní adresa internetového obchodu:

Albatros Media a.s. – pobočka Brno

IBC

Příkop 4

602 00 Brno

Na této adrese není možnost osobních odběrů ani maloobchodní prodej.

Tento internetový obchod je určen pouze pro objednávky zákazníků z České republiky.



Ukázky z knih naleznete na www.distri.cz 3

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

příběhy dětí
beletrie
pro děti

145 × 205 mm vázaná 360 – 1 10+ 978-80-00-04299-2 299 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

dobrodružství
beletrie
pro děti

130 × 200 mm 
vázaná

128
Max 

Meinzold
1 9+ 978-80-00-04948-9 199 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

pohádka
beletrie
pro děti

195 × 255 mm 
vázaná

120 Josef Čapek 18 978-80-00-04959-5 199 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

pohádka
beletrie
pro děti

163 × 238 mm 
vázaná

256 Josef Čapek 13 978-80-00-04960-1 199 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

poezie poezie
195 × 255 mm 

vázaná
64 – 1 6+ 978-80-00-04779-9 249 Kč

Devatero pohádek
Josef Čapek a Karel Čapek
Známé pohádky – Velká kočičí pohádka, Pohádka 

psí, Pohádka ptačí, První loupežnická pohádka, 

Pohádka vodnická, Druhá loupežnická pohádka, 

Pohádka tulácká, Velká policejní pohádka, Pohád-

ka pošťácká a  Velká pohádka doktorská – patří 

v tomto souboru mezi stálice základního fondu li-

teratury pro děti společně s kouzelnými ilustracemi 

Josefa Čapka.

Polča
Guus Kuijer
Polča má kluka, jmenuje se Mimún, ale jeho víra a kultura jim téměř znemožňují být spolu. Polčin otec se toulá ulicemi a místo něj je tu 

najednou matčin nový přítel. A dokonce se chtějí vzít! Je těžké zůstat šťastná, když se tolik věcí nedaří, ale Polča to nevzdává. Pomáhají jí 

v tom víkendy na statku u babičky a dědy, kam si Polča jezdí odpočinout. Pět příběhů o jedné neobyčejné dívce, které patří do kánonu moderní 

nizozemské literatury pro děti a mládež.

Jako by tu tisíc dětí bylo
Adolf Heyduk
Adolf Heyduk (1835–1923) byl nesmírně plodný 

básník. Ve více než šedesáti sbírkách často refl exiv-

ní lyriky se věnoval přírodě, rodině i vlasteneckým 

tématům. Nikdy nepsal poezii přímo pro děti, ale 

spíše o  dětech, a  i  ta je často smutná. Není divu, 

vždyť mu zemřely dvě dcery. Editor výboru Petr 

Šrámek však v  jeho verších akcentuje především 

radost z  prostých, obyčejných věcí. Kniha je čtvr-

tým svazkem edice Stoletý kalendář.

Hon na přístavního žraloka
Thomas Brezina
V  Severním moři žije lidožravý žralok? Parta de-

tektivů ho viděla na vlastní oči, přesto se jim něco 

nezdá. Žralok trhá jednu oběť za druhou, městem 

se šíří panika a čtyři kamarádi musí nenasytné zvíře 

okamžitě zastavit!

Povídání o pejskovi 
a kočičce
Josef Čapek
Veselá vyprávění o dvou nerozlučných kamarádech 

potěšila již několik generací čtenářů. Pejsek a kočič-

ka spolu hospodaří ve svém domku jako lidé: myjí 

podlahu, pečou dort, slaví Vánoce i 28. říjen, chodí 

na výlety a  navštěvují přátele. Jejich příhody jsou 

proloženy krátkými poetickými pohádkami. Auto-

rův laskavý humor, kterým si bere na mušku drobné 

dětské nectnosti, jeho vcítění do dětského myšlení 

a krásný vroucný jazyk tvoří tuto milou knížku ne-

smrtelnou.

Vychází 15. 1. 2018

Oceňovaná nizozemská klasika 
oblíbeného autora!



4 Distri Leden 2018

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

dobrodružství
beletrie
pro děti

130 × 200 mm 
vázaná

116 – 1 6+ 978-80-00-04949-6 149 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

další dětské 
knihy

populárně-
-naučné pro děti

205 × 288 mm 
brožovaná

32 – 1 7+ 978-80-264-1786-6 199 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

literatura
pro dívky

beletrie
pro děti

145 × 205 mm 
vázaná

112 – 1 5+ 978-80-264-1795-8 199 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

literatura
pro dívky

beletrie
pro děti

145 × 205 mm 
brožovaná

136 – 1 5+ 978-80-264-1796-5 129 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

non-fi ction
zdraví

a životní styl
167 × 225 mm 

brožovaná
120 – 1 12+ 978-80-264-1804-7 269 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

non-fi ction
společnost, 

politika
145 × 225 mm 

vázaná
144 – 1 15+ 978-80-264-1805-4 299 Kč

Digitální detox
Kolektiv autorů
Kolik času denně strávíte zíráním do obrazovek? Je 

první věcí, kterou ráno uděláte, to, že sáhnete po 

mobilu? Necítíte se někdy zválcovaní přetlakem 

textovek, mailů a  upozornění? Možná přišel čas, 

abyste si dopřáli digitální detox. Na stránkách této 

knihy naleznete příklady, jak digitální technolo-

gie negativně ovlivňují na každodenní životy nás 

všech, ale i rady a tipy, jak se z  jejich vlivu vyma-

nit. V žádném případě nejde o to, abyste techniku 

přestali používat úplně. Jen se opět stanete jejím 

pánem.

Tusk, mocný mamut – 
Beast Quest (17)
Adam Blade
Mocný mamut Tusk vládne v divokých lesích Gor-

gonie. Zadupe všechno, co se hýbe, a nikdo se před 

ním neukryje. Šíří děs mezi rebely, odhodlanými 

bojovníky proti temnému čaroději Malvelovi. Bu-

dou rebelové srdnatí i  přes chabou výzbroj a  po-

můžou Tomovi a  Eleně osvobodit ohnivého draka 

Ferna?

Nejlepší kniha 
o fake news!!!
Miloš Gregor a Petra Vejvodová
Média, politici, sociální sítě – ze všech těchto 

zdrojů se na nás neustále valí dohady o tom, kdo, 

jak a proč se nás snaží dezinformovat. Co ale často 

opakovaná spojení fake news, dezinformace a al-

ternativní fakta zahrnují? Jak je možné, že fungují? 

Kdo a proč je vypouští? A co je hlavní, jak se proti 

nim můžeme bránit? Tato kniha se šikovnou mani-

pulací v samotném názvu vás dovede k tomu, jak 

nad záplavou informací, která se na nás denně valí, 

přemýšlet kriticky, ale bez zbytečné paranoie.

Kamarádky kouzelných 
zvířátek 3: 
Velké překvapení 
Evky Štětinkové
Daisy Meadowsová
Nejlepší kamarádky Jola a Lilka už se nemohou do-

čkat: v lese Přátelství se chystá Svátek květů, jenže 

Grizelda má v rukávu další strašlivý trik! Uvrhne to-

tiž kletbu na Evku Štětinkovou, takže se všechna její 

zábavná překvapení začnou měnit na zlomyslnosti. 

Podaří se dívkám Grizeldinu kletbu zrušit, než bude 

celý Svátek květů zničený?

LEGO® DC Super Heroes: 
Rychlejší než blesk!
Kolektiv autorů
Gorila Grodd™ a Kapitán Cold™ chtějí ovládnout tu-

hle knihu! Naneštěstí pro ně je tu ale Flash™ a ten už 

tyto zločince začal pronásledovat. Proběhni knihou 

po jeho boku a pomoz mu vypořádat se se zloduchy. 

Přečti si komiks, sestav přiloženou minifi gurku, vy-

řeš hlavolamy a bav se v neuvěřitelném světě plném 

superhrdinů. 

Princezny a zvířátka: 
Perla přání
Sharon Tancrediová a Paula 
Harrisonová
Princezna Klarabela je moc ráda, že se stala Princez-

nou Záchranářkou. Ona a její kamarádky si slíbily, že 

budou pomáhat zvířátkům v nouzi! Když Klarabela 

před Královskou regatou na ostrově Ampali narazí 

na zraněného delfína, ví přesně, koho zavolat na 

pomoc – ostatní Princezny Záchranářky! Její kama-

rádky jsou totiž statečné, obratné a nesmírně chyt-

ré. Jsou dokonce tak úžasné, že Klarabela dostane 

strach, jestli se jim někdy vyrovná – to ale ještě 

netuší, že v sobě objeví neuvěřitelné nadání!

Vy
ch

áz
í 1

5.
 1

. 
20

18



Ukázky z knih naleznete na www.distri.cz 5

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

moderní 
kuchařky

kuchařky
210 × 297 mm 

vázaná
64 Libor Drobný 1 6+ 978-80-264-1799-6 249 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

humor
pro děti

beletrie
pro děti

145 × 205 mm 
vázaná

64 Harry Moore 1 6+ 978-80-264-1797-2 169 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

military
historie

a military
145 × 205 mm 

vázaná
304 – 1 14+ 978-80-264-1803-0 399 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

gramatika jazyky
170 × 243 mm 

brožovaná
96 Jan Šenkyřík 1 9+ 978-80-266-1220-9 169 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

fi tness
kuchařky

zdravý 
životní styl 

167 × 225 mm 
brožovaná

152 – 1 14+ 978-80-264-1800-9 249 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

gramatika jazyky
170 × 243 mm 

brožovaná
96 – 1 9+ 978-80-266-1218-6 149 Kč

Tuk není nepřítel
A jak je to s tím pohybem

Jitka Egressy
Kniha plná nových poznatků, které mohou ovlivnit 

zdraví! Pokud vám není lhostejné vaše vlastní zdra-

ví a snažíte se žít podle zásad zdravého životního 

stylu, pak vás informace v  této knize určitě pře-

kvapí. Česká autorka sleduje celosvětové vědecké 

výzkumy týkající se výživy a pohybu a z jejich vý-

sledků pro vás napsala přehlednou a velmi čtivou 

příručku, od které budete mít problém se odtrh-

nout. Zjistíte nečekané informace o  cholesterolu 

v krvi, fruktóze, protahování před sportem…

Receptíky pro kuchtíky: 
Hurá za dobrodružstvím!
Pavla Šmikmátorová
Čtvrté pokračování oblíbené dětské kuchařské 

knihy, plné barevných fotografi í, vtipných ilustra-

cí a  napínavých komiksů, je určeno všem dětem, 

které milují dobrodružství a chtěly by svým kama-

rádům nebo rodičům připravit zajímavé a vzrušu-

jící pohoštění. Ještě než se však pustí do přípravy 

pokrmů tradičních, mohou si s naší knihou nejdříve 

vyzkoušet jídla méně náročná, zato však originální, 

hravá a hlavně chutná. Recepty, které v knize na-

leznete, zahrnují jak pokrmy slané, tak i sladkosti.

DESETIMINUTOVKY 
Velká a malá písmena
František Brož a Pavla Brožová
Víte, kdy napsat velké a kdy malé písmeno? Co tře-

ba víceslovné názvy států? Co národnosti? Názvy 

kde koho a kde čeho? Váháte? V tom případě vám 

Desetiminutovky mohou dost pomoci. Procvičíte 

si psaní velkých písmen a ještě se k tomu ledasco 

zajímavého dozvíte. Můžete si vytrhávat jednotlivé 

listy a řešit je v pořadí, jaké vás napadne, až z knihy 

zůstane jen obálka. Jestli si knížku chcete uchovat 

pohromadě, doplňujte písmena přímo v knize. Zá-

leží jen a jen na vás! Dejte tomu 10 minut…

Ztracený letec
Seth Meyerowitz
Arthur Meyerowitz, americký letec, byl sestřelen 

se svým bombardérem B-24 Liberator nad územím 

okupované Francie. Nejdříve byl prohlášen za ne-

zvěstného, po několika měsících za mrtvého. Arthur 

však přežil, podařilo se mu uniknout z nacisty ovlá-

daného území a po šesti měsících se objevil na po-

břeží Gibraltaru. Tato kniha je strhující autentickou 

výpovědí jeho záchrany a zároveň jde o poctu lidem, 

kteří nezištně riskovali svůj život pro to, aby pomohli 

druhému člověku.

SpongeBob: 
Piráti ze Zátiší Bikin
Steven Banks
Panenko skákavá! SpongeBob a  Patrick právě pře-

dělali Křupavého kraba na plachetnici, když vtom 

k  nim vtrhla banda pirátů. SpongeBob na piráty 

zapůsobil tak moc, že z něj udělali svého kapitána. 

Piráti se ale brzy vzbouří! Uvidí ještě někdy někdo 

SpongeBoba a jeho přátele ze Zátiší Bikin?

Hrátky s vyjmenovanými 
slovy
Křížovky, osmisměrky, 
doplňovačky a jiné rébusy

Eva Mrázková
Hrátky s vyjmenovanými slovy nás zvou nejen k pro-

cvičení pravopisu, ale také na malou poznávací ces-

tu po naší zemi. S dvojicí kamarádů – Katkou a Ada-

mem, se vydáme na výlet a bude úplně jedno, zda 

jen jako nebo doopravdy s knihou v ruce. Na začátku 

každého putování nás čeká malá cestovní hádanka 

a pak si budeme hrát a třeba se i trochu prát s úkoly 

na doplňování. Procvičíme si vyjmenovaná slova 

a navštívíme Lipno, Prahu nebo Špindlerův Mlýn. 

Vychází 15. 1. 2018



6 Distri Leden 2018

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

výchovní 
rádci

výchova
a pedagogika

170 × 243 mm 
brožovaná

248
Alice 

Trojanová
2 18+ 978-80-266-1219-3 249 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

obrázková 
kniha

beletrie
pro děti

210 × 270 mm 
brožovaná

24 – 1 5+ 978-80-252-4116-5 139 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

pohádka
beletrie
pro děti

205 × 285 mm 
vázaná

64 – 1 5+ 978-80-252-4107-3 229 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

obrázková 
kniha

beletrie
pro děti

205 × 295 mm 
brožovaná

24 – 1 5+ 978-80-252-4161-5 119 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

pohádka
beletrie
pro děti

128 × 198 mm 
vázaná

128 – 1 6+ 978-80-252-4117-2 229 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

obrázková 
kniha

beletrie
pro děti

205 × 295 mm 
brožovaná

24 – 1 6+ 978-80-252-4118-9 119 Kč

Coco – Pohádkový román
Kolektiv autorů
Seznam se s  Miguelem, nadaným dvanáctiletým 

klukem z malého městečka. Navzdory záhadnému 

rodinnému zákazu Miguel touží stát se slavným 

hudebníkem, jakým byl jeho idol Ernesto de la 

Cruz. V  předvečer Dne zesnulých se mu naskytne 

příležitost odhalit staré tajemství a přispět k tomu, 

aby se rodina zase sešla. Spolu s věrným pouličním 

psem Dantem a  tulákem Hectorem se vypraví na 

neobyčejnou cestu do Říše zesnulých a pozná prav-

du o pohnuté minulosti vlastní rodiny.

Specifi cké poruchy učení
Dyslexie, dysgrafi e, 
dysortografi e

Kolektiv autorů
Statistiky ukazují, že se ve třídách učí bezmála 5 % 

žáků se specifi ckými poruchami učení, přičteme-li 

skupinu žáků, jejichž obtíže jsou mírnějšího cha-

rakteru, dostaneme se až na 10 %. Mezi hlavní po-

ruchy patří dyslexie, porucha čtenářských doved-

ností, dysgrafi e, porucha písemných dovedností, 

a dysortografi e, porucha písemného projevu. Tipy, 

které v knize nabízíme, napomohou práci s dětmi 

i dospívajícími a naznačí, kudy má smysl ubírat se 

při jejich vzdělávání i každodenní výchově.

Coco – Vybarvuj, čti si, 
nalepuj
Kolektiv autorů
Přečti si příběh o Miguelovi a Dantem a potom si 

svoje oblíbené hrdiny vybarvi nebo je najdi na ar-

chu samolepek a nalep je na správné místo. Zapoj 

svou fantazii a dobře se u toho bav!

Coco – Příběh podle fi lmu
Kolektiv autorů
Coco je příběh o  dvanáctiletém Miguelovi, který 

touží stát se obdivovaným hudebníkem, jakým byl 

jeho idol Ernesto de la Cruz. V  tom mu však brání 

starobylý rodinný zákaz provozovat hudbu. V před-

večer svátku zesnulých se však Miguelovi naskytne 

příležitost odhalit staré tajemství a přispět k tomu, 

aby se rodina zase sešla. S  věrným psem Dantem 

a okouzlujícím tulákem Hectorem se vypraví na ne-

obyčejnou cestu do Říše zesnulých a pokusí se splnit 

si své sny a ukázat hudební talent.

Coco – Kniha masek
Kolektiv autorů
Přidej se k Miguelovi a Dantemu a prožij s nimi to 

nejúžasnější dobrodružství v  Říši zesnulých! Nasaď 

si masku své oblíbené postavy a vejdi v ní přímo do 

děje! 

Ledové království – 
Nejkrásnější svátky
Vánoce s Olafem – 
Příběhy z Arendelle

Kolektiv autorů
Blíží se první Vánoce, které Anna a  Elsa oslaví 

v Arendelle spolu. Vzpomenou si ještě, jaké tradice 

se v  královské rodině vždy udržovaly? Olaf, nápo-

mocný jako vždy, se rozhodne nachystat pro své 

kamarádky ty nejdokonalejší svátky. Společně se 

sobem Svenem se vydávají na cestu po království, 

aby poznali všechny tradiční zvyky a obyčeje. Podaří 

se jim připomenout královským sestrám to nejkrás-

nější z vánočních svátků? Přečti si příběh a doplň ho 

krásnými samolepkami!

Vy
ch

áz
í 1

5.
 1

. 
20

18



Ukázky z knih naleznete na www.distri.cz 7

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk EAN Doporučená cena

obrázková 
kniha

počítače
216 × 285 mm 

brožovaná
32+24 – 1 8+ 8594063858934 199 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

interaktivní 
knihy

hobby
185 × 237 mm 

brožovaná
144 – 1 12+ 978-80-252-4043-4 229 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

dobrodružství
beletrie
pro děti

145 × 205 mm 
brožovaná

112 – 1 8+ 978-80-251-4903-4 169 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

další dětské 
knihy

hobby
167 × 225 mm 

brožovaná
160 – 1 9+ 978-80-251-4904-1 249 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Překlad Vydání Věk ISBN Doporučená cena

detektivka
beletrie

pro dospělé
130 × 200 mm 

vázaná
336 Milan Žáček 1 15+ 978-80-259-0786-3 329 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

další dětské 
knihy

populárně-
-naučné pro děti

205 × 288 mm 
brožovaná

32 – 1 7+ 978-80-264-1788-0 199 Kč

Kdo mi jde po krku
Michael Koryta
Čtrnáctiletý Jace se stane svědkem brutální vraž-

dy. Aby ho zabijáci, vyšinutí bratři Blackwellové, 

nemohli vypátrat, dostane chlapec novou identitu 

a  je umístěn do výukového programu pro přežití 

v  přírodě v  hlubokých lesích kdesi v  Montaně. 

Blackwellové mu jsou ale na stopě a  metodicky 

odstraňují každého, kdo se jim připlete do cesty. 

V  nehostinné montanské divočině tak začíná boj 

o  přežití. Jakou šanci má teenager proti dvěma 

nemilosrdným vrahům?

Minecraft – Kniha přežití 
se samolepkami
Kolektiv autorů
Udělejte první kroky v  nebezpečném světě Mi-

necraftu s ofi ciální Knihou přežití! Vytvoříte si uži-

tečné předměty, postavíte si první základnu a také 

se dovíte, kde se dají těžit vzácné rudy nebo kterým 

mobům je lepší se vyhnout. To vše s pomocí spous-

ty barevných samolepek!

LEGO® NINJAGO 
Garmadonovi synové
Kolektiv autorů
Garmadonovi synové, známí drsní motorkáři, hle-

dají mocné Oni Masky a  po celém městě Ninjago 

způsobují zmatek. Jen ty můžeš nindžům pomoct 

při misi, jejímž cílem je ďábelský gang vystopo-

vat. Přečti si napínavý příběh, sestav přiloženou 

minifi gurku, vyřeš úkoly a  prožij s  nindži suprová 

dobrodružství!

Chyceni v Minecraftu
Trosečníci – neofi ciální příběhy ze 
světa Minecraftu 1

Morgan Winter
Simon, Michael a Lily hrají společně Minecraft, když 

přímo uprostřed velkolepé bitvy uhodí do vedení 

blesk, který vtáhne všechny tři přátele přímo do 

hry! Při hledání cesty domů musí se potýkat nejen 

s útoky mobů, ale také s ostatními hráči. Když už po-

malu ztrácí naději na záchranu, ozve se jejich vesnicí 

ohlušující výbuch, který zničí Simonův dům. Troseč-

níci se nyní musí semknout a zjistit, kdo za útokem 

stojí a jestli to náhodou není ta samá osoba, která je 

ve hře uvěznila.

Rubik‘s – Hlavolamy
Kolektiv autorů
Rubikova kostka je nejprodávanější hračka všech 

dob. Kniha hlavolamů, kterou držíte v ruce, spojuje 

pestré zkušenosti s jejím skládáním a hádanky růz-

né úrovně složitosti. Tím vám nabízí velmi originální 

intelektuální zábavu. Na stránkách uvnitř najdete 

plno inspirativních, stimulujících a  ďábelsky origi-

nálních hlavolamů, na kterých si můžete dokonale 

pocvičit mozek a prověřit mentální schopnosti! 

Velká kniha Robloxu
Kompletní příručka stavitele her

Christina Majaski
Chcete se naučit vytvářet vlastní 3D světy a  hry 

a sdílet je s přáteli? Chcete si užít hraní Robloxu na-

plno? Pak je tato kniha právě pro vás! Provede vás 

oblíbenou sociální herní platformou od naprostých 

základů až po málo známé tipy a  triky. Připojte se 

k  milionům dalších hráčů a  fanoušků a  nezaspěte 

herní revoluci, kterou Roblox dozajista je.

Vychází 15. 1. 2018
Vychází 18. 1. 2018

Vychází 18. 1. 2018



8 Distri Leden 2018

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

zdravý
životní styl

zdraví
a životní styl

128 × 175 mm brožovaná 288 – 1 15+ 978-80-265-0723-9 349 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Interpret Vydání Věk EAN Doporučená cena

pohádka
beletrie
pro děti

audio CD – Václav Vydra 1 4+ 8594155757459 199 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

česká historie
historie

a military
167 × 225 mm vázaná 152 – 1 15+ 978-80-265-0725-3 299 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

programování počítače
167 × 225 mm 

brožovaná
80 – 1 14+ 978-80-251-4905-8 199 Kč

Můj rok 1958
Alena Breuerová a Jarmila Frejtichová
Zavzpomínejte na rok, kdy jste se narodili, nebo který vám utkvěl v paměti. Jaké události plnily stránky novin, kolik stál lístek do kina, jak 

vypadala tehdejší auta nebo co se tenkrát nosilo za oblečení? Připomeňte si dobovou reklamu, fi lmy, co běžely v kinech, i knihy, které se 

četly v roce 1958. V roce, kdy Československo slavilo ohromný úspěch na světové výstavě EXPO, kdy vzniklo Divadlo Na zábradlí a kdy bylo 

vynalezeno lego a instantní nudle.

Lagom – tajemství spokojeného života
Niki Brantmarková
Lagom, švédské slovo, které znamená ani moc, ani málo, nebo také všeho s mírou. Zkrátka akorát. Lagom je životní styl. Představuje fi lozofi i, 

jež prostupuje všechny sféry života – promítá se do rodiny, partnerských vztahů, práce, výchovy dětí a také do vztahu k přírodě. Lagom vás 

naučí nacházet potěšení a krásu ve zdánlivě jednoduchých věcech a vychutnat si radosti života bez zbytečného přepychu.

Želví grafi ka
Exkurze do programování, 
geometrie a umění

Radek Pelánek
Želví grafi ka je způsob, jak vykreslovat zajímavé 

obrázky pomocí několika elementárních příka-

zů („jdi dopředu“, „zatoč doprava“) a  základních 

programátorských konstrukcí (cykly, proměnné, 

funkce). Je to osvědčený nástroj pro výuku pro-

gramování a matematiky – používá se úspěšně od 

60. let 20. století, je velmi intuitivní a lze ho využít 

už s dětmi na prvním stupni základních škol.

Povídání o pejskovi 
a kočičce – audiokniha
CD audio

Josef Čapek
Povídání o  pejskovi a  kočičce patří bezpochyby do 

zlatého fondu české literatury. Příběhy plné las-

kavého humoru napsal Josef Čapek především pro 

svoji dceru Alenku, která dorůstala do školních let. 

Radost však přinesly nejen jí, ale i  mnoha dalším 

dětem. Ve skvělém podání Václava Vydry si nyní i vy 

poslechněte vyprávění o  tom, jak si myli podlahu, 

pekli dort, nebo jak si pejsek roztrhl kaťata. Audio-

kniha ve formátu MP3 je ideální na cesty autem 

nebo jako pohádka před spaním. Příjemný poslech!

Vy
ch

áz
í 1

8.
 1

. 
20

18

2

2

Stačí pár drobných změn v každodenním rytmu a získáte čas 
na věci, které jsou pro vás v životě nejcennější.

Vydejte se po stopách československých dějin 
a prožijte znovu rok 1958.



Ukázky z knih naleznete na www.distri.cz 9

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

základní 
školy

učebnice
163 × 235 mm 

brožovaná
64 – 1 11+ 978-80-253-3551-2 129 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

základní 
školy

učebnice
163 × 235 mm 

brožovaná
72 – 1 13+ 978-80-253-3567-3 129 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

základní 
školy

učebnice
165 × 235 mm 

brožovaná
256+22 – 1 14+ 978-80-253-3550-5 289 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

byznys a 
ekonomie

byznys a 
ekonomie

145 × 205 mm 
brožovaná

288 – 1 – 978-80-726-1536-0 369 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

základní 
školy

učebnice
165 × 235 mm 

brožovaná
260+11 – 1 14+ 978-80-253-3549-9 289 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

literatura
pro dívky

beletrie
pro děti

129 × 193 mm 
vázaná

176 – 1 9+ 978-80-253-3552-9 179 Kč

Příprava na státní přijímací 
zkoušky na čtyřleté obory 
vzdělávání – Český jazyk 
a literatura
Gabriela Zelená Sittová
Publikace obsahuje 11 cvičných testů z  českého jazy-

ka a  literatury. Jsou sestaveny tak, aby student získal 

ucelenou představu o  tom, jak jsou otázky formálně 

koncipovány a uměl se v nich dobře orientovat. Součás-

tí titulu je klíč správných řešení, pokyny pro správné vy-

plnění záznamového archu a tipy na správnou strategii 

při řešení testových úloh.

Diktáty trochu jinak 
pro 6. a 7. třídu ZŠ
Martina Chloupková 
a Růžena Hníková
Vyzkoušejte tak trochu jiné diktáty! Inovativní pří-

stup založený na správném porozumění danému 

gramatickému jevu je efektivní a  vede k  lepším 

výsledkům. Žák si nejprve přečte text diktátu, 

provede cvičení určená k  zafi xování pravidel 

a  k  pochopení pravopisných jevů a  poté si diktát 

napíše. Věříme, že tento nový způsob, jak otesto-

vat a především pochopit probíranou látku, ocení 

pedagogové, žáci i jejich rodiče.

Stáje Zlatá hvězda – 
Zákeřná soupeřka
Soraya Nicholasová
Z Poppy, Katie a Milly se staly nerozlučné kamarád-

ky. Teď mají před sebou své první závody a všechen 

čas věnují přípravě. Nejsou však samy. Trénovat 

s  nimi začala Jessica. Je nepříjemná, protivná 

a chová se divně. Její zamračenost ovlivňuje náladu 

ve stájích, kde se navíc začaly dít divné věci. Jedná 

se o náhodné události, které spolu nesouvisí, nebo 

za vším stojí zákeřná Jessica, která chce holkám 

závody překazit?

Příprava na státní přijímací 
zkoušky na čtyřleté obory 
vzdělávání – Matematika
Pavel Zelený
Publikace obsahuje 11 cvičných testů z  matematiky. 

Jsou sestaveny tak, aby student získal ucelenou před-

stavu o  tom, jak jsou otázky formálně koncipovány 

a uměl se v nich dobře orientovat. Součástí titulu je klíč 

správných řešení, pokyny pro správné vyplnění zázna-

mového archu a  tipy na správnou strategii při řešení 

testových úloh.

Diktáty trochu jinak 
pro 8. a 9. třídu ZŠ
Martina Chloupková 
a Růžena Hníková
Vyzkoušejte tak trochu jiné diktáty! Inovativní pří-

stup založený na správném porozumění danému 

gramatickému jevu je efektivní a vede k lepším vý-

sledkům. Žák si nejprve přečte text diktátu, provede 

cvičení určená k  zafi xování pravidel a  k  pochopení 

pravopisných jevů a  poté si diktát napíše. Věříme, 

že tento nový způsob, jak otestovat a  především 

pochopit probíranou látku, ocení pedagogové, žáci 

i jejich rodiče.

Jak myslí úspěšní 
obchodníci
48 nástrojů, se kterými na 
přeplněném trhu rozhodně 
vyniknete

Helen Kensett
To, že dnes už není uměním produkt vyrobit, ale 

prodat, ví každé malé dítě. Ovšem to, jak prodávat, 

ovládají jen nemnozí. Kniha Jak myslí úspěšní ob-

chodníci vám nabízí 48 užitečných a v praxi prově-

řených nástrojů, které vám pomohou postoupit do 

nejvyšší ligy prodejců.

Vychází 18. 1. 2018



10 Distri Leden 2018

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

román
beletrie

pro dospělé
115 × 185 mm 

vázaná
472 – 4 15+ 978-80-267-1061-5 369 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

poznání, 
vzdělání

beletrie 
145 × 205 mm 

vázaná
224 – 1 12+ 978-80-7505-876-8 249 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

zdravé 
kuchařky

zdraví 
a životní styl

145 × 205 mm 
brožovaná

96 – 2 14+ 978-80-264-1801-6 199 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

příběhy o 
zvířatech

beletrie
pro děti

145 × 205 mm 
vázaná

24
MJ 

Illustrations 
1 3+ 978-80-264-1798-9 199 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk EAN Doporučená cena

hobby hobby
224 × 224 mm 

brožovaná
72 – 1 7+ 8594050424098 149 Kč

Tlapková patrola –
Na den králem
Mary Tillworthová
Štěňata z  Tlapkové patroly nacvičují divadelní 

představení o  králi Artušovi, když vtom je na po-

moc zavolá kapitán Turbot. Zřítily se na něj kulisy, 

které stavěl! Ryder a štěňata ho spěchají zachránit. 

Znamená to, že je v  ohrožení i  divadelní předsta-

vení?

Zdi tvé
Michael Třeštík
Grafi k Hynek je sice uznávaným umělcem, své ži-

votní dílo však dosud nevytvořil. Jeho žena Dana se 

po nehodě ocitá na vozíku a Hynka opouští. Mozai-

ku vztahů dotváří Danina sestra Soňa, obětavá vůči 

svým blízkým, avšak neschopná navázat partner-

ský vztah. Poutavý román je zasazen do poloviny 

osmdesátých let a zdařile nahlíží do života tehdejší 

společnosti.

Domácí mazlíčci – 
omalovánky
Máte už vedle sebe zvířecího kamaráda, anebo 

zatím jen sníte, že se budete starat o psa, křečka, 

nebo dokonce koně? Ať je tomu jakkoliv, držíte 

v rukou knížku vytvořenou právě pro vás. Zásobte 

se proto různobarevnými pastelkami nebo fi xy, 

opusťte zažité představy a  vybarvujte vaše oblí-

bené mazlíčky tak, jak to cítíte. Odměnou pro vás 

budou jedinečná zvířata, která určitě nikde nepo-

tkáte.

Zdravá a chutná strava 
při onemocnění dnou, 
6. aktualizované vydání
Christiane Weissenberger 
a Sven-David Müller
Jak upravit svůj jídelníček a přitom neztratit radost 

z  dobrého jídla? Dna je nemoc, která postihuje 

10  %  obyvatelstva a  výrazně omezuje jejich stra-

vovací možnosti. Tato praktická příručka je určena 

lidem trpícím dnou nebo onemocněním s  podob-

ným dietním omezením. Kromě obvyklých rad jak 

upravit životosprávu a doporučených a zakázaných 

potravin přináší kniha velké množství receptů na 

překvapivě lahodné pokrmy. Nemusíte strádat, mů-

žete si i užívat!

Prezidenti
Vladimír Liška
Jak prožívali svoji moc, ale i odpovědnost vůči ob-

čanům českoslovenští a  čeští prezidenti? Jací to 

byli lidé? V  čele naší republiky stálo za dobu její 

poměrně krátké existence jedenáct mužů, jejichž 

různorodé charaktery i schopnosti refl ektují dějinné 

zvraty, kterým byl stát během své bouřlivé – nyní již 

staleté – historie vystaven.

Vy
ch

áz
í 2

2.
 1

. 
20

18
Vy

ch
áz

í 1
8.

 1
. 
20

18

Vychází 18. 1. 2018

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

světová 
historie

historie
a military

145 × 205 mm 
vázaná

304 – 1 12+ 978-80-267-1062-2 249 Kč

Světové osobnosti, jak je 
(možná) neznáte 2
Stanislava Jarolímková
Víte, že britská královna Viktorie svého budoucího 

manžela požádala sama o  ruku, zavedla v  zemi 

bílé svatební šaty i  vánoční stromeček a  milovala 

jízdu vlakem? Že car Petr I. nenáviděl Kreml, neza-

ložil slavný Zimní palác a navštívil Čechy? A že první 

americký prezident George Washington nebydlel 

ani jediný den v Bílém domě?



Ukázky z knih naleznete na www.distri.cz 11

Žánr Obor Formát Počet stran Překlad Vydání Věk ISBN Doporučená cena

román
beletrie

pro dospělé
130 × 200 mm 

vázaná
312 Petr Kotrle 1 15+ 978-80-259-0787-0 349 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

komiks, 
fantasy

komiks
210 × 295 mm 

brožovaná
48

Grzegorz 
Rosiński

1 9+ 978-80-252-4172-1 179 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

detektivka
beletrie

pro dospělé
130 × 200 mm 

vázaná
432 – 1 15+ 978-80-7473-625-4 399 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

military
historie

a military
145 × 205 mm 

vázaná
232 – 1 14+ 978-80-264-1802-3 349 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Překlad Vydání Věk ISBN Doporučená cena

česká historie
historie

a military
167 × 225 mm vázaná 192 Petr Kotrle 1 15+ 978-80-265-0726-0 299 Kč

Dýka
Jorge Fernández Díaz
„Mám všelijaký jména, ale mezi svejma jsem 

známej jako Remil. ‚Ty jeden debile Remile,‘ říkal 

mi každý ráno při cvičení seržant. Myslel to jako 

pochvalu. No a ten Remil už mi zůstal.“ Bývalý vo-

ják z  války o  Falklandy pracující pro argentinskou 

tajnou službu dostane za úkol sledovat španělskou 

právničku Nurii, která má v Buenos Aires domlou-

vat obchody s vínem. Jenže argentinské víno není 

tak čisté, jak se zdá, a vše se náhle zvrtne. Podaří se 

Remilovi zachránit Nurii, sebe i to, v co věří?

Saddám Husajn: Výslech
John T. Nixon
John Nixon, bývalý důstojník CIA, byl prvním Ame-

ričanem, který během několika měsíců provedl po-

drobný a rozsáhlý výslech iráckého diktátora Sad-

dáma Husajna. Tato kniha je pak koncentrovaným 

záznamem z těchto výslechů a rovněž jedinečným 

pohledem do způsobu myšlení bývalého vůdce 

Iráku. Kromě dosud nezveřejněných informací 

však Nixon předkládá i velmi znepokojující otázky 

směrem k  americké vládě a  dochází k  závěru, že 

Spojené státy zcela zásadně a tragicky nepochopily 

Saddámovu roli v islámském světě.

Můj rok 1968
Alena Breuerová a Jarmila Frejtichová
Zavzpomínejte na rok, kdy jste se narodili, nebo který vám utkvěl v paměti. O jakých událostech se mluvilo v médiích, jaká auta byla v kur-

zu, kolik stál lístek na tramvaj nebo jak vypadala tehdejší Miss World? Připomeňte si oblíbené písně, dobovou reklamu i fi lmy, které běžely 

v kinech v roce 1968. Připomeňme si rok, kdy tanky armád Varšavské smlouvy ukončily pražské jaro a kdy Věra Čáslavská excelovala na OH 

v Mexiku.

Ve službách Milosti
Ann Leckieová
Už se zdálo, že kapitánka Breq, vojačka, která bývala 

válečnou lodí, má věci konečně pod kontrolou. Náh-

le je však na Athoecké stanici nalezena osoba, která 

by tam být neměla. Na stanici vzápětí dorazí posel 

z  tajemné presgerské říše i  kapitánčina úhlavní 

nepřítelkyně: rozštěpená a  zřejmě šílená Anánder 

Mianáj, vládkyně Impéria Rádč, která vede válku 

sama se sebou. Kapitánka Breq však nehodlá stanici 

opustit, protože tím by obyvatele Athoeku vystavila 

smrtelnému nebezpečí. Jak dopadne tento nerovný 

souboj?

Thorgal 17 –
Strážkyně klíčů
Jean Van Hamme
Tentokrát se Thorgal setká s  polobohyní, jež střeží 

přechody mezi paralelními světy, aby nedocházelo 

k jejich prolínání. Strážkyně už se kdysi s Thorgalem 

seznámila a  pomohla mu v  nesnázích. Od té doby 

má pro něj slabost, což se pokoušejí využít zrádný 

Nidhogg a  dávný Thorgalův nepřítel Volsung z  Ni-

choru. Ti mají v úmyslu odebrat strážkyni magický 

klíč, který umožňuje cestovat mezi světy, a  přede-

vším ozdobný pás, který zajišťuje nezranitelnost 

a nesmrtelnost. Jak to provedou a co s tím má Thor-

gal společného?

Vychází 25. 1. 2018
Vychází 22. 1. 2018

2

Zábavný a poučný průvodce československých 
dějin v osudovém roce 1968.



12 Distri Leden 2018

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

fantasy
beletrie

pro mládež
147 × 210 mm vázaná 408 – 1 14+ 978-80-253-3556-7 349 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

základní 
školy

učebnice
165 × 235 mm 

brožovaná
112 – 1 8+ 978-80-253-3554-3 169 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

literatura
pro dívky

beletrie
pro děti

129 × 193 mm 
vázaná

120 – 1 9+ 978-80-253-3555-0 149 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

zdravý
životní styl

kuchařky
167 × 225 mm 

brožovaná
224 – 1 14+ 978-80-264-1794-1 369 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk EAN Doporučená cena

aktivity a hry
kariéra

a osobní rozvoj
164 × 230 mm 

brožovaná
64 – 1 7+ 8594050424173 89 Kč

Zdravé děti bez alergií
Jak na prevenci potravinových 
alergií

Robin Nixon Pompaová
Trpí vaše dítě potravinovou alergií? Namísto vyhý-

bání se vajíčkům, ořechům, mléku, lepku a dalším 

alergenům se podle nejnovějších klinických výzku-

mů doporučuje zavádět alergeny do stravy dětí co 

nejdříve, velmi opatrně a  často, alespoň po dobu 

prvních pěti let. Jedině tak se s  nimi může tělo 

pomaličku seznámit a  zvyknout si na ně. V  knize 

najdete praktický návod, jak pomoci svým dětem 

vyhnout se celoživotnímu boji s  potravinovými 

alergeny a 70 receptů, které vám pomohou zařadit 

alergeny do jídelníčku.

Moře inkoustu a zlata – Čtenářka
Traci Chee
Sefi a se ukrývá v divočině se svou tetou Nin od doby, kdy byl zavražděn její otec. Když však tetu unesou, začne si klást otázky. Kdo Nin unesl, 

a proč? Souvisí její zmizení s otcovou vraždou a s podivným hranatým předmětem, který teta tak pečlivě schovávala? Tajemná Kniha, kterou 

ale nedokáže přečíst, a záhadný němý chlapec, jehož zachrání před krutým zacházením, se stanou její nadějí. Klíčem k odhalení magického 

světa i otcovy tragické smrti.

Luštění pro děti – vtipy
Zažeň dlouhou chvíli luštěním! Křížovky, osmi-

směrky, sudoku či spojovačky a k tomu navíc vtipy, 

díky kterým pobavíš celou třídu. Roztoč mozkové 

závity a pusť se do toho! Hesla v křížovkách vychá-

zejí z  unikátního dětského křížovkářského slovní-

ku, který byl vytvořen ve spolupráci s  pedagogy 

českých základních škol a zohledňuje slovní zásobu 

žáků 1. stupně ZŠ.

Hezky česky aneb 
Češtinářské vychytávky
Jana Skřivánková
Váháte, kde napsat i/y nebo mě/mně? Tak právě pro 

vás jsme dali dohromady mluvnické jevy, ve kterých 

lidé často chybují, a  podívali se na ně jiným po-

hledem. Základní pravidla jsou vysvětlena pomocí 

mnemotechnických pomůcek, obrázků, básniček, 

krátkých modelových vět či analogií. Díky těmto 

vychytávkám si všechno jednou provždy zapamatu-

jete a pochopíte.

Magická zvířata – 
Kočičí čáry
Holly Webbová
Od léta stráveného u strýčka Lotka příliš nečekala. 

Když ale zjistí, že jeho obchůdek s  chovatelskými 

potřebami je plný zvířátek, názor změní. Začne tam 

trávit čas a svěřovat myškám či koťatům svá tajem-

ství, která by žádnému člověku nikdy neřekla. Jed-

noho dne se však stane překvapivá věc – zvířátka jí 

začnou odpovídat! Ukáže se, že mluvení není jediná 

zvláštní schopnost, kterou ovládají. Je jisté, že tyhle 

prázdniny budou neobyčejné!

Vy
ch

áz
í 2

5.
 1

. 
20

18

1

Ohromující debut o temném světě, kde je čtení výsada 
a je povoleno jen těm nejmocnějším.

Oceňovaný světový bestseller.



Ukázky z knih naleznete na www.distri.cz 13

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

dobrodružství
beletrie

pro mládež
140 × 205 mm vázaná 136 Josef Sodomka a Ondřej Mašek 1 12+ 978-80-253-3559-8 199 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

příběhy o 
zvířatech

beletrie
pro děti

129 × 193 mm 
vázaná

128 Jon Davis 1 7+ 978-80-253-3558-1 149 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

zdravá výživa
zdraví

a životní styl
170 × 243 mm 

kroužková
72 Jana Keithová 1 18+ 978-80-253-3561-1 169 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

sci-fi 
beletrie
pro děti

129 × 198 mm 
vázaná

304
Douglas 
Holgate 

1 8+ 978-80-253-3553-6 249 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

fantasy
beletrie
pro děti

140 × 205 mm 
vázaná

184 – 1 11+ 978-80-253-3557-4 249 Kč

Poslední děti na Zemi 
a průvod zombií
Max Brallier
Vypadá to, že zombie začaly mizet. Jackovi se to 

ale nezdá. Začaly totiž odcházet za strašidelným 

vřískáním, které je doslova láká. Ale kam a za ja-

kým (temným) účelem? Jack a  jeho tři kamarádi 

jsou možná poslední děti, které na světě zbyly. Je 

proto na nich, aby tomu přišly na kloub. Na cestě za 

pravdou na ně čeká obří červůra nebo pizzerie, ve 

které se scházejí příšery. Setkají se s dávným zlem, 

které ničí celé světy…

Srdce Aporveru
David Šenk
Po letech klidu a míru se pohádkovým světem Aporveru šíří temnota. Zemi zaplavují divoké sykony a rozsévají nenávist, strach a zkázu. Podaří 

se Rolanovi a  Prin zániku Aporveru zabránit? Vydejte se spolu s  nimi na dobrodružnou cestu neznámými končinami za bájným Ecidilem, 

v kterém Srdce Aporveru bije z posledních sil. Ten, kdo ho vyléčí, zachrání celý svět.

Spirit Animals: 
Soumrak strážců – 
Velký návrat
Varian Johnson
Conor, Abeke, Mej-lin a Rolan se dál snaží zastavit 

prastaré zlo, ale dochází jim čas. Protože temnota 

si podrobuje jejich spojence, mohou se v nastalém 

chaosu spoléhat na jediné: na své zvířecí společní-

ky. Jenže nepřítel, kterému přátelé čelí, má moc 

ovládat druhé a  krást spirituální zvířata jejich 

právoplatným partnerům. Vydrží jejich spirituální 

pouta silná, nebo bude některý z  nich ztracen? 

Bude to Brigan, Uraza, Dží nebo Essix?

Příběhy se šťastným 
koncem – Vyplašený 
jezevec
Sarah Hawkins
Příběh se šťastným koncem, který se skutečně stal! 

Lewis s tatínkem najdou u silnice ležet zraněné mlá-

dě jezevce. Věří, že mu přivolaní zvířecí záchranáři 

dokážou pomoci, jenže ejhle. Vyplašený jezevec za-

leze pod auto, zaklíní se tam a nemůže ven. Zvlád-

nou záchranáři spolu s hasiči poraněné zvířátko včas 

vyprostit? Krásný příběh o lidech s dobrým srdcem, 

kteří pomáhají zachraňovat zvířátka.

Zdravé svačiny do školy 
i do práce
Jana Keithová
Přiznejme si, že dnešní uspěchaná doba přeje potra-

vinám, které našemu zdraví příliš neprospívají. Po-

kud chcete jít jinou cestou a dát sobě a svým dětem 

skvělé a  přitom zdravé pokrmy, vyzkoušejte tuto 

kuchařku. Připravte podle ní domácí zdravé svačiny, 

o kterých budete s jistotou vědět, že obsahují jen ty 

ingredience, které chcete. Najdete zde recepty na 

slané i  sladké pečivo, nepečené sladkosti, výborné 

pomazánky, domácí sýr či šunku. 

Vychází 25. 1. 2018

111

Aporver je odsouzen k záhubě. Jeho Srdce bije z posledních sil. 
Ten, kdo ho vyléčí, zachrání celý svět.



14 Distri Leden 2018

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

literatura
pro dívky

beletrie
pro mládež

135 × 203 mm brožovaná 320 – 1 15+ 978-80-253-3560-4 349 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

osobní rozvoj
kariéra

a osobní rozvoj
145 × 205 mm 

brožovaná
272 – 1 15+ 978-80-7261-533-9 349 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

román
beletrie

pro dospělé
115 × 185 mm 

vázaná
168

Iva 
Hüttnerová

5 15+ 978-80-267-1065-3 229 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

pohádka
beletrie
pro děti

129 × 193 mm 
vázaná

120 – 1 5+ 978-80-253-3563-5 149 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

osobní rozvoj
kariéra

a osobní rozvoj
120 × 180 mm 

brožovaná
144 – 1 15+ 978-80-7261-534-6 249 Kč

Zvířátka z Kouzelného 
lesa – Veverka Viki
Lily Small
V Kouzelném lese se bude konat pouť. Veverka Viki 

by měla společně se svými kamarádkami zatančit 

zahajovací tanec, jenže nacvičování se nějak neda-

ří. Viki má pocit, že je to její chyba. Přijde jí na po-

moc některý ze zvířecích kamarádů, nebo si bude 

muset poradit sama?  Laskavý příběh pro nejmenší 

čtenáře o tom, že pomáhat je krásné.

Víš, že tě potřebuju?
Estelle Maskame
Eden svého nevlastního bratra neviděla už skoro rok. Přestože svůj utajovaný vztah kvůli rodině ukončili, nemůže na Tylera stále zapomenout. 

Je sice šťastná se svým novým přítelem, jenže když od Tylera dostane zprávu, aby s ním strávila léto v New Yorku, je štěstím bez sebe. A tak 

spolu prožívají horké dny ve městě, které nikdy nespí, a staré touhy bublají pod povrchem. Jak dopadne jejich setkání? Odolají pokušení, nebo 

dají citům volný průběh?

Budíček! Ustlat! Nabít, 
zajistit!
William H. McRaven
Autor knihy byl 37 let příslušníkem jednotek SEAL. 

Mockrát se ocitl na hranici mezi životem a  smr-

tí. A  pochopil, že existuje několik jednoduchých 

pravidel, která pomáhají přežít v  nejkritičtějších 

chvílích, ale která jsou stejně užitečná i v běžném 

životě.

A co když je to jinak
Chuck Klosterman
Kolikrát v  životě jste byli o  něčem bezvýhradně 

přesvědčeni? A  kolikrát jste potom zjistili, že jste 

byli úplně vedle? Autor knihy Chuck Klosterman vás 

přesvědčí o tom, že se pletete ještě mnohem častěji, 

než byste připustili i ve své nejslabší chvilce. Pletete 

se totiž skoro pořád.

Rodinný podnik
Ivanka Devátá
Oblíbená herečka a spisovatelka přináší laskavé pří-

běhy plné humoru o  svízelích a  trampotách, které 

nás v životě potkávají.

Vy
ch

áz
í 2

5.
 1

. 
20

18

2

Láska nemá žádná pravidla. 
Druhý díl bestsellerové série, která v Británii 
obsadila pátou příčku nejlepších YA knih.



Ukázky z knih naleznete na www.distri.cz 15

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

česká historie
historie

a military
145 × 205 mm vázaná 256 – 1 15+ 978-80-7505-902-4 269 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

thriller
beletrie

pro dospělé
130 × 200 mm 

brožovaná
264 – 1 15+ 978-80-267-1064-6 229 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

literatura
pro dívky

beletrie
pro děti

130 × 200 mm 
brožovaná

168 – 1 8+ 978-80-7544-496-7 199 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

detektivka
beletrie

pro dospělé
125 × 205 mm 

vázaná
352 – 1 15+ 978-80-267-1063-9 299 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

detektivka
beletrie

pro dospělé
145 × 205 mm 

vázaná
288 – 1 15+ 978-80-7505-877-5 299 Kč

Rubáš pro slavíka
P. D. Jamesová
Během lékařského výcviku ve Slavičím domě ze-

mře mladá ošetřovatelka. Další dívka umírá brzy 

nato za stejně záhadných okolností. Mohlo se jed-

nat o nešťastné náhody, ale inspektor Dalgliesh je 

přesvědčen, že ve Slavičím domě řádí vrah.

Legendy kriminalistiky
Miroslav Vaňura
Krimiseriál ČT o novodobých zločinech především z období divokých 90. let v knižní podobě nabízí pohled do zákulisí vyšetřování nejzná-

mějších porevolučních kauz, např. orlických vražd, Biedermanova gangu nebo sériových vrahů manželů Stodolových. Odkrývá práci různých 

policejních složek od detektivů až po vyjednavače a seznámí čtenáře i s méně známými, ale o to děsivějšími případy vražd v kruhu rodiny. 

Případy přibližují vyšetřující policisté, příbuzní obětí, ale i sami vrazi. Unikátní fotodokumentace!

Lúzři: Stále spolu
Sophie Hénaff
Týmu policistů v nemilosti se ani zdaleka nepoda-

řilo znovu získat svou zašlou slávu. Jsou pokleslí na 

duchu jako nikdy a ani příchod nového, bláznivého 

kolegy, který si myslí, že je mušketýr, nestačí k po-

vznesení týmové nálady. Jediná Anne Capestanová 

neztrácí víru. Raději by se však vyhnula vyšetřo-

vání, které jim zrovna přistálo na stole: vražda 

superintendanta Sergeho Rufuse, otce jejího 

exmanžela a  člověka, kterého z  duše nenáviděla. 

Jeho syna přitom stále ještě nedostala z hlavy.

Za zavřenými dveřmi 
(brož.)
B. A. Paris
Dokonalé manželství, nebo dokonalá lež? Páry, jako 

jsou Jack a Grace, musíte obdivovat, ať chcete nebo 

ne. On dobře vypadá a  umí vydělat peníze, ona je 

elegantní a šarmantní. Skoro je vám líto, že se s ní 

nemůžete spřátelit a poznat ji o trochu víc. Oni dva 

jsou totiž pořád spolu. Taková láska! Pak si ale uvě-

domíte, že Grace nikdy nezvedne telefon, že nepřijí-

má žádná pozvání, pokud není pozván i její manžel. 

A jejich ložnice má zamřížované okno!

Moje ségra je upír 9 – 
Dvojčata v ohrožení
Sienna Mercerová
Když stávka hollywoodských scénáristů způsobí, že 

Olivia nemůže natáčet společně se svým přítelem 

Jacksonem, rozhodne se, že se pustí do organizová-

ní školního plesu, aby přišla na jiné myšlenky. A její 

dvojče Ivy ji s tím samozřejmě pomůže! Nebo že by 

ne? Zdá se jí to, nebo Ivy skrývá nějaké tajemství?

Vychází 25. 1. 2018

Zákulisí vyšetřování 
nejznámějších zločinů divokých 90. let

Vychází 29. 1. 2018

Podle 
krimiseriálu 

České televize



16 Distri Leden 2018

Žánr Obor Formát Počet stran Překlad Vydání Věk ISBN Doporučená cena

román
beletrie

pro dospělé
120 × 185 mm vázaná 200 Jitka Jeníková 1 15+ 978-80-259-0788-7 249 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

dobrodružství
beletrie

pro mládež
152 × 228 mm 

vázaná
304 – 1 13+ 978-80-253-3562-8 299 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk EAN Doporučená cena

literatura
pro dívky

beletrie
pro děti

205 × 285 mm 
brožovaná

32 – 1 4+ 8594063859054 99 Kč

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

detektivka
beletrie
pro děti

165 × 235 mm brožovaná 232 Filip Hřiba 1 8+ 978-80-7473-626-1 299 Kč

Barbie – Omalovánky
Kolektiv autorů
Barbie a  její kamarádky si vždy užijí spoustu leg-

race. Popadni pastelky a  přidej se k  nim! Popusť 

uzdu své fantazii a vybarvi obrázky všech skvělých 

dobrodružství.

Nazdar, vitamíne
Nazdar, hořčíku, ginkgo, rybí tuku!
Rachel Khongová
Život třicetileté Ruth se neubírá nejšťastnějším směrem. Těsně před Vánoci se rozejde se svým snoubencem a do toho ji překvapí zpráva z do-

mova – její otec Howard Young, uznávaný profesor, ztrácí paměť. Ruth dává výpověď v práci, opouští velkoměsto a vrací se k rodičům, aby jim 

pomohla poprat se s novou situací. Pro zdraví otce udělá cokoliv, klidně i medúzovou polévku… Tragikomický román psaný formou deníku je 

dojemnou sondou do rodinných vztahů.

Kryptoportál
Bobbie Peers
William Wenton – kluk, který umí luštit šifry jako nikdo jiný na světě – se znovu vrací do Institutu. Všechno je tu ale vzhůru nohama a platí 

přísná bezpečnostní opatření. Příčinou všeho je Abraham Talley. Muž, který už dříve Williama málem připravil o život. Něco tu však nehraje. 

Komu může William věřit a proč ho trápí podivné záchvaty? A co je vůbec zač ten kryptoportál? Najde v sobě William sílu, aby zachránil ty, 

které má rád?

Génius – Hra
Leopoldo Gout
Dvě stě mladých géniů z celého světa se sjelo hrát 

Hru. Mezi nimi i tři kamarádi… Rex – skvělý hacker 

a programátor. Hledá bratra, který zmizel neznámo 

kam. Tunde – technologický génius-samouk. V ša-

chu ho drží mocný vojenský generál, který po něm 

chce velmi speciální službu. Barevná vlčice – akti-

vistka a blogerka, která odhaluje praktiky zkorum-

povaných politiků a byznysmenů. Bojí se, že jedním 

z nich je i její otec. Co je v sázce? Kdo zvítězí?

Vy
ch

áz
í 2

9.
 1

. 
20

18

2

2

22

Humorný i dojemný příběh o lásce, ztrátě 
a vzpomínkách v těch nejrůznějších podobách.

Dobrodružná jízda světem tajemných sil pokračuje! 
Tentokrát William s Iscií musí odhalit 
tajemství záhadného kryptoportálu.



Ukázky z knih naleznete na www.distri.cz 17

název datum vydání ean cena

Jawa 15.1.2018 319 Kč

Rychlý jako vítr 15.1.2018 249 Kč

Traktory Zetor 15.1.2018 397 Kč

Veganská kuchařka od českého kuchaře 15.1.2018 299 Kč

Čeština pro cizince B1 15.1.2018 499 Kč

Diktáty a testy pro 7. třídu 15.1.2018 149 Kč

Rozvoj zrakového vnímání 15.1.2018 139 Kč

Rozvoj zrakového vnímání 15.1.2018 139 Kč

Simply speaking pro středně pokročilé 15.1.2018 399 Kč

Veselé diktáty a doplňovačky – Hurá do pohádky 15.1.2018 139 Kč

Zázračný úklid v hlavě 18.1.2018 269 Kč

1001 tipů a triků pro Microsoft Windows 10 18.1.2018 349 Kč

Algoritmy 18.1.2018 399 Kč

Excel VBA 18.1.2018 690 Kč

HTML5 a CSS3 18.1.2018 499 Kč

PowerShell 18.1.2018 499 Kč

Programování pro úplné začátečníky 18.1.2018 249 Kč

Úžasný svět techniky U6 – Jak funguje svět 18.1.2018 249 Kč

Košíkaření z papíru – nové postupy a nápady 22.1.2018 299 Kč

Ruce v mouce 22. 1. 2018 299 Kč

Nejnebezpečnější zvířata světa 22.1.2018 249 Kč

Jógátky 25.1.2018 229 Kč

Náš chlapeček – První album 25.1.2018 199 Kč

Naše děťátko – První album 25.1.2018 199 Kč

Emoji ofi ciální kniha samolepek 29.1.2018 229 Kč

Dotisky



18 Distri Leden 2018

Pokřtili jsme třetí knihu slavného fotbalisty 
Tomáše Řepky
Na konci listopadu jsme v pražském baru Hooters pokřtili očekávanou knihu Tomáše Řepky. Kontroverzní 

fotbalista je oblíbeným cílem bulváru, ale nikdy nedostává prostor se upřímně a ke všemu vyjádřit. Ve své 

třetí knize Tomáš Řepka: Děkuju, která vznikla ve spolupráci s renomovanou novinářkou a spisovatelkou 

Janou Ciglerovou, se proto nevyhýbá žádným tématům.

„Všichni chybujeme, ale důležité je vstát jako Fénix z popela. Měl jsem to štěstí, že se mi to několikrát po-

vedlo. A věřím, že síla, energie a pravda, která v knize je, může lidem pomoct otevřít oči, nebo je varovat. 

Po všech bouřlivých karambolech jsem se svým životem spokojený s takovým, jaký je,“ říká ke knize Tomáš 

Řepka.

Na křtu se kromě slavného fotbalisty a autorky knihy sešla také řada známých osobností. Přišli ho podpořit 

například Kateřina Kristelová, Jiří Krampol, Martin Dejdar nebo Jakub Kohák.

Podivuhodný pošťák v Praze
V prosinci přijel na krátkou návštěvu Prahy kanadský 

spisovatel a scenárista Denis Thériault, kterému před 

Vánoci vyšel poetický román o lásce a záhadách lidské 

identity Podivuhodný život osamělého pošťáka. Podma-

nivý příběh plný fantazie byl přeložen již do šestnácti 

jazyků a okouzlil čtenáře například v Německu, Anglii, 

Itálii, Portugalsku nebo Číně.

Denis Thériault se 

v Praze zúčastnil 

setkání s blogery 

a  poskytl několik 

rozhovorů médiím.

Ak
tu

al
it

y



Ukázky z knih naleznete na www.distri.cz 19

Aktuality a recenze

Laskonky také jako audiokniha
Popularita audioknih v České republice 

roste a dočkal se jí i úspěšný titul Báry 

Nesvadbové Laskonky. Audioknihu 

Laskonky jsme pokřtili rok po slavnost-

ním křtu stejnojmenné knihy povídek 

o nešťastné zamilovanosti a šťastných 

fl irtech. Pod vedením režisérky Jitky 

Škápíkové knihu načetla herečka Jana 

Stryková, která byla spolu s Jitkou Čvan-

čarovou, Markétou Hrubešovou a Pavlí-

nou Saudkovou i kmotrou novinky.

„Bářina knížka je hezká, samozřejmě jsem si důkladně pročetla a doufám, že se bude líbit i ve 

zvukové formě. Jsou v ní povídky, v nichž každý objeví část, kterou zná ze svého života. I já jsem 

se tam trošku našla. Je to především dílko o ženách, 

ale rozhodně bych ho k četbě i poslechu doporučila 

některým mužům, aby se víc dozvěděli o naší duši. 

Možná získají nové poznatky a určitě jim to prospě-

je,“ s úsměvem uvedla Jana Stryková.

„Celý výtěžek z prodeje audioknihy Laskonky putuje 

na konto Nadačního fondu BE CHARITY, který je pou-

žije na fi nancování rehabilitace holčičky Elenky Szy-

manské, která trpí těžkým pohybovým postižením,“ 

dodala na křtu Bára Nesvadbová.

Všechno, co si nepamatuju
„… Blíží se závěr roku a já myslím, že jsem právě přečetla tu nejo-
riginálnější knihu tohoto roku. Pokud máte chuť na něco nového 
a neokoukaného, dejte šanci Jonasi H. Khemirimu vás uchvá-
tit…“ kultura21.cz, 4. 12. 2017

Šlehačková oblaka
„… Vedle vlastního příběhu Salte nabízí lidskou zpověď, která 
v sobě nese pozitivní motivaci k životu, poslání, že nemá smysl če-
kat na to, až nám osud vyjde vstříc a nadělí, co bychom si přáli…“

novinky.cz, 15. 11. 2017

Kaziměsti
„… Románový debut Martina Bečana Kaziměsti překypuje ma-
gickou atmosférou a vypravěčským tahem. S klidným svědomím 
lze prohlásit, že tuzemská fantastická literární scéna má nový 
slibný objev…“ Instinkt, 9. 11. 2017


